
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°28 del 10/05/2017 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Immobile adibito a Centro per l'Impiego - Canone affitto 2017.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì dieci del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°28 del 10/05/2017 
Oggetto : Immobile adibito a Centro per l'Impiego - Canone affitto 2017.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il contratto di locazione rep. N° 10000 del 10/12/2005 sottoscritto tra il Comune di Susa 
e la Provincia di Torino per gli uffici del Centro per l’impiego di Susa e considerato che il 
Comune di Susa deve pagare alla Provincia di Torino un canone annuo determinato in €. 
15.768,00 da aggiornarsi di anno in anno nella misura del 75% della variazione in aumento 
dell’indice dei prezzi di consumo accertato dall’ISTAT per le famiglie di operai e impiagati 
rispetto al mese precedente a quello di inizio del contratto; 
 

Vista la comunicazione della Città Metropolitana di Torino, subentrata dal 1° gennaio 2015 
alla Provincia di Torino ai sensi della legge 7 aprile 2014 n. 56, e s.m. ed i., pervenuta in data 
9 maggio 2017 prot. n. 5930, con la quale si conferma che per l’anno 2017 il canone non verrà 
modificato rispetto a quello del 2016. 
 
Considerato che il canone annuo 2016, compresa la quota parte dell’Imposta del Registro di 
€ 149,00, è stato di €. 15.055,84; 
 
Visto l’art. 3 della legge 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull’organizzazione del mercato del 
lavoro” nel quale è disposto che i Comuni siano tenuti a fornire a proprie spese i locali 
necessari per il funzionamento dei Centri per l’impiego; 
 
Ritenuta la competenza ai sensi degli articoli 107 e 192 del Tuel approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000, 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2017-2018; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il 
triennio 2017-2018; 

 
Visto: 

 l’art 15 del Decreto Legislativo 25 giugno 2008 n. 112, come convertito nella Legge 3 
agosto 2008 n. 133; 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267, sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 
2. di dare atto che il canone annuo 2017 per la locazione dell’immobile è di €. 14.906,84 

più l’Imposta del Registro di € 149,00 per un totale di €. 15.055,84 e deve essere pagato 
trimestralmente entro i primi 5 giorni di ciascun trimestre; 

 
3. di impegnare la spesa di €. 15.055,84 come segue:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Bilancio 
€ 15.055,84 12 07 1 103 4110/2/1 2017 

 
4. di incaricare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione del canone.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
VALERIO MENONE 

 


